Câmara Municipal de Marechal Cândido Rondom
Discutido e Votado em:

Obtendo o seguinte resultado:

JOSOÉ REINALDO PEDRALLI – 1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO Nº 0180-2015
Data: 14 de setembro de 2015
Protocolo: 1730-2015

Ementa:  sugere  que  o  Executivo  Municipal,
através do setor competente, efetue uma nova
pintura  da  quadra  poliesportiva  existente  na
Escola Municipal Waldomiro Liessen, localizada
no Jardim Marechal.

Senhor Presidente,

Requer seja,  após deliberação regimental  do Plenário,  encaminhada
cópia do presente ao Chefe do Executivo Municipal,  sugerindo que o mesmo
autorize o setor competente desta Municipalidade a efetuar uma nova pintura
da  quadra  poliesportiva  existente  na  Escola  Municipal  Waldomiro  Liessen,
localizada no Jardim Marechal.

Ocorre que recentemente a referida quadra foi utilizada para depósito
de  entulhos  por  parte  da  empresa  vencedora  do  certame  licitatório  para
execução de  melhorias  no  educandário.  Tal  medida acabou por  danificar  a
pintura,  comprometendo  sua  correta  utilização  por  parte  dos  alunos  e  dos
participantes  do Projeto “Da Rua para o Esporte”,  comandado pelo professor
Everaldo Moura dos Santos.

Sendo assim, e considerando a justificativa acima expressa, o Vereador
que abaixo subscreve fica no aguardo do pronto atendimento deste pleito por
parte do Executivo Municipal.

NESTES TERMOS, PEDE DEFERIMENTO.
Sala das Sessões, em 14 de setembro de 2015.

ADRIANO JOSÉ COTTICA
Vereador